COMUNE DI CASSARO

g Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Telefono e Fax 0931/877609

| ) .
T “H ' CASSARO- PANTALICA- Patrimonio
F———3 dell’Umanita
e World Heritage List Unesco

ORDINANZA N° 17 DEL 16/11/2018

Oggetto: Regolamentazione transito veicolare al km 3 della S.P. n® 7 Cassaro Cozzobianco
Buscemi per lavori contingibili e urgenti di rimozione massi pericolosi per la circolazione
veicolare.
IL SINDACO

Visto 1’esito del sopralluogo urgente che ¢ stato effettuato in data 15/11/2018 alle ore 13,30
al km 3 della S.P. n® 7(Cassaro Cozzobianco Buscemi), alla presenza del Geom. Petruzzell,
del Geom. Sequenzia tecnici del Libero Consorzio Comunale di Siracusa, dell’Ispett. di
P.M. Bonfiglio Carmelo ¢ del proprietario di parte del terreno Sig. Tartaglia Michelangelo,
dove & stata constata la presenza di massi che minacciano di cadere sulla carreggiata;
Considerato che dal sopralluogo & emersa la necessita e I’urgenza di rimuovere 1 suddetti
massi ritenuti pericolosi per la pubblica incolumita;
Ritenuto, per quanto sopra, di dovere regolamentare la circolazione veicolare istituendo 1l
divieto di transito veicolare nel tratto di strada provinciale n® 7 al km 3 per consentire
I’esecuzione dei lavori;
Visto I’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto I’art.54 del T.U. degli EE.LL., D.Lgs. 267/2000 in materia di Ordinanze sindacali
contingibili ed urgenti per la prevenzione € I’eliminazione di gravi pericoli per la pubblica
incolumita;
Visto I’art. 7 del vigente codice della strada, il relativo regelamento d’esecuzione e ritenuta
la propria competenza, data I'urgenza, quale Autorita Comunale di Protezione Civile ai
sensi del nuovo codice della Protezione Civile approvato con D.lvo n® 1 del
02/01/2018,

ORDINA
La chiusura al transito veicolare del tratto di S.P. n® 7 (Cassaro Cozzobianco Buscemi) al
km 3, il giorno 17/11/2018 dalle ore 09,00 circa ¢ fino a termine dei lavori di rimozione del
massi previsto per le ore 13,00 circa.

DISPONE
Che la presente ordinanza venga trasmessa al responsabile del servizio di Polizia
Municipale. al Sig. Comandante della Locale Stazione Carabinieri ed inviata al Libero
Consorzio Comunale di Siracusa; nonché pubblicata all’albo Pretorio on line nel portale
informatico del Comune di Cassaro www.comune.cassaro.st.it sezione Albo Pretorio on line
L.R. n° 22 del 24/12/2008, ai fini della pubblicita degli-atti ¢ della trasparenza
amministrativa. - N e
= IL SINDACO




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Atto pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindicl giorni

consecutivi dal ‘{(— H*’ngg‘ al 30-41- ’Lo48 con 1l n. drzi{ del registro delle

pubblicazioni.

Cassaro i ’{(* A4 4

llllllllllllllllllllll

[l Messo Comunéle

OPPOSIZIONI ...t

[ SEGRETARIO COMUNALEL

———--—-‘-—————“—--—-ﬂﬂ-FH—'———-—-———ﬁﬂ-—————-—-ﬂ--—--————

Atto immediatamente esecutivo

Cassaro . ovnnn e

II Segretario Comunale




